1
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.07.2022                                                                                                                                                       № 350
О внесении изменений в постановление

Администрации округа Муром от 15.09.2021

№497 «Об утверждении муниципальной

программы «Жилищно-коммунальное

хозяйство и благоустройство округа

Муром на 2022 – 2024 годы»»
          Руководствуясь     статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации округа Муром от 01.09.2021 № 457 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ округа  Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
     п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.09.2021 №497 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2022-2024 годы»:
          1.1.Изложив пункты 16,18 строки «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:

«
	16.
	Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры
	штук
	29331
	19 679
	20141
	20141
	Комфорт-ная и безопас-ная среда для жизни

	18.
	Приобретение льготных социальных билетов отдельным категориям граждан
	штук
	35617
	35746
	35623
	35623
	Комфорт-ная и безопас-ная среда для жизни

».
         1.2.Дополнив пунктом 26 строку «Целевые показатели муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:
«
	26.
	Количество благоустроенных территорий
	ед.
	Х
	1
	0
	0
	Комфорт-ная и безопас-ная среда для жизни

».
         1.4.Изложив строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» таблицы Паспорта в редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники

финансирования

	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	Всего

	2022 год

	2023 год
	2024 год

	Всего
	1122826,02
	615153,42
	233 184,4
	274 488,2

	Федеральный бюджет
	83 577,7
	55 737,3
	27 840,4
	0

	Областной бюджет
	456737,32
	336826,32
	23 784,4
	96 126,6

	в том числе областной дорожный фонд
	154 762,0
	130906,0
	0
	23 856,0

	Бюджет округа Муром
	582511,0
	222589,8
	181 559,6
	178 361,6

	в том числе местный дорожный фонд

	212 642,7
	67 596,5
	71 642,2
	73 404,0

».
         1.5.Дополнив пунктом 7.1.4. таблицу «Структура муниципальной программы» в редакции:
«
	7.1.4.
	Благоустройство территорий муниципальных образований
	Улучшений условий проживания граждан.
	Количество благоустроенных территорий-1ед.

»

          1.6. Изложив строку 10.1.1. таблицы «Структура муниципальной программы» в редакции:

«

	10.1.1.
	Создание условий для реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по проезду на общественном транспорте
	1. Обеспечение данной категории граждан возможности пользования общественным транспортом по льготной стоимости.
2.Улучшение финансового положения данной категории населения за счет мер социальной поддержки.
	1.Количество приобретенных  билетов школьниками, студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта-6330 штук.    2.Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры-59 961 штук.
 3.Приобретение льготных социальных билетов отдельным категориям граждан-106992 штук

».
          1.7.Изложив таблицу «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
  2.  Контроль за выполнением настоящего постановления      возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К.Федурина

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е. Е. Рычков

	Ведущий инженер

МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	          Первый заместитель Главы администрации

          округа Муром по ЖКХ, начальник Управления

          ЖКХ
	И.К.Федурин

	          Начальник финансового управления
	                       О.А.Балнова

	       Зав.отделом экономики администрации

          округа Муром
  Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия

        Управления ЖКХ

                        Е.А.Воронов

     Зам.начальника Управления ЖКХ по развитию

     инженерной инфраструктуры

       Зам. Начальника Управления ЖКХ по

       благоустройству и дорожному хозяйству
	Н.Э.Малышева

                              И.Г.Карпова
                    Д.А.Солопов

                                А.П.Мосин

	Завизировано:

	          Начальник правового управления администрации

          округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

 Зам начальника отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                           О.В.Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп.